
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n° 6877/I/7       Pescara, 5 Dicembre 2019  
Repertorio n° 91/2019  
 
 

ALBO PRETORIO  
 
 
 

Oggetto: Bando di Selezione pubblica per titoli per l’individuazione di docenti a contratto – 
triennio 2019/2022 – pubblicazione decreto di approvazione degli atti settori disciplinari: 
COMP/04: Prassi esecutive e repertori - Batteria e Percussioni Pop/Rock, Batteria per 
Strumenti e Canto Pop/Rock – COMP/02 Prassi esecutive e repertori – Chitarra Pop/Rock – 
CODM/06 Storia della Popular music. 

In riferimento all’oggetto si pubblica, in allegato alla presente nota, il D.D. Prot. n° 6874/VII/1 
Repertorio n° 312/2019 del 5 Dicembre 2019 relativo all’approvazione degli atti del Bando di 
Selezione pubblica per titoli per l’individuazione di docenti a contratto – triennio 2019/2022 – 
settori disciplinari: 

 COMP/04: Prassi esecutive e repertori - Batteria e Percussioni Pop/Rock; 
 COMP/04: Batteria per Strumenti e Canto Pop/Rock; 
 COMP/02: Prassi esecutive e repertori – Chitarra Pop/Rock; 
 CODM/06: Storia della Popular music. 

 
 
 

IL DIRETTORE  
      M° Alfonso PATRIARCA  

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n° 6874/VII/1                                               Pescara, 5 Dicembre 2019 
Repertorio n° 312/2019 

Oggetto: Bando di Selezione pubblica per titoli per l’individuazione di docenti a contratto – 
triennio 2019/2022 – decreto di approvazione degli atti settori disciplinari: COMP/04: Prassi 
esecutive e repertori - Batteria e Percussioni Pop/Rock, Batteria per Strumenti e Canto 
Pop/Rock – COMP/02 Prassi esecutive e repertori – Chitarra Pop/Rock – CODM/06 Storia della 
Popular music. 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTO il Regolamento disciplinante la procedura per il conferimento degli incarichi esterni 
emanato con D.P. n° 35/2010 del 25/02/2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO Bando di Selezione pubblica per titoli per l’individuazione di docenti a contratto – 
triennio 2019/2022 giusto decreto Prot. n° 5228/VII/1 Repertorio n°157/2019 del 30 
Settembre 2019; 

VISTE le graduatorie provvisorie dei candidati idonei per i settori disciplinari: 

 COMP/04: Prassi esecutive e repertori - Batteria e Percussioni Pop/Rock; 
 COMP/04: Batteria per Strumenti e Canto Pop/Rock; 
 COMP/02: Prassi esecutive e repertori – Chitarra Pop/Rock; 
 CODM/06: Storia della Popular music. 

pubblicate con nota Prot. n° 6629/I/7 Repertorio n° 85/2019 del 27 Novembre 2019; 

VISTI i reclami pervenuti nei termini consentiti dai candidati: 

 LANGELLA Domenico avverso la Graduatoria Provvisoria Prassi esecutive e repertori 
Chitarra Pop-Rock - COMP/02; 

 MARZI Alessandro avverso la Graduatoria Provvisoria Batteria per strumenti e canto 
Pop Rock - COMP/04; 

 SERENO Giuseppe avverso la Graduatoria Provvisoria Prassi esecutive e repertori - 
Batteria e Percussioni Pop/Rock - COMP/04, 

VISTO il Verbale redatto dalla Commissione valutatrice nominata con D.D. Prot. n° 6360/VII/1 
Repertorio n° 180/2019 del 14 Novembre 2019 e preso atto delle conclusioni nello stesso 
riportate; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

DECRETA 
 

 

sono approvati gli atti relativi al Bando di Selezione pubblica per titoli per l’individuazione di 
docenti a contratto – triennio 2019/2022 - per i settori disciplinari:  

 COMP/04: Prassi esecutive e repertori - Batteria e Percussioni Pop/Rock; 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 COMP/04: Batteria per Strumenti e Canto Pop/Rock; 
 COMP/02: Prassi esecutive e repertori – Chitarra Pop/Rock; 
 CODM/06: Storia della Popular music. 

come da Graduatorie Definitive dei candidati idonei di seguito riportati formanti parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 

        IL DIRETTORE 
         M° Alfonso PATRIARCA 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AP/adv

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER L’INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI A CONTRATTO  TIRENNIO 2019/2022  

 

COMP/04 Batteria per Strumenti e Canto Pop/Rock – Graduatoria Definitiva 

nome e cognome a b c TOTALE 

SVAMPA ALESSANDRO 80 15 - 95 

MARZI ALESSANDRO 60 7 5 72 

MENNELLA AGOSTINO 60 - 5 65 

PIOVAN ALESSANDRO NON IDONEO 

FIORENTINO GIOVANNI LUCA NON IDONEO 

CHECCHINI IGOR NON IDONEO 

CANTELLO GIOVANNI ERCOLE NON IDONEO 

CAIAZZA IGOR NON IDONEO 

FRATTII MARCO NON IDONEO 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

TARANTINO ANITA NON IDONEO 

COMP/04  Prassi esecutive e repertori - Batteria e Percussioni Pop/Rock – Graduatoria Definitiva 

nome e cognome a b c TOTALE 

SVAMPA ALESSANDRO 80 15 - 95 

SERENO GIUSEPPE 60 10,80 5 75,80 

MENNELLA AGOSTINO 60 - 5 65 

DI FRANCESCO MATTEO 60 - - 60 

PIOVAN ALESSANDRO NON IDONEO 

ROSSI RICCARDO NON IDONEO 

FRANCISCONE PAOLO NON IDONEO 

LANZO VINCENZO NON IDONEO 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

RITACCA SIMONE NON IDONEO 

MAIORCA GIACINTO NON IDONEO 

ACQUAVIVA FILIPPO NON IDONEO 

PIERPAOLI MATTEO NON IDONEO 

COMP/02 Prassi esecutive e repertori – Chitarra Pop/Rock – Graduatoria Definitiva 

nome e cognome a b c TOTALE 

ADRIANO PRATESI 80 7,20 5 92,20 

FRANCESCO MAGISTRO 75 - - 75 

GIANFRANCO CONTINENZA 54 15 5 74 

DOMENICO LANGELLA 60 10,80 3 73,80 

SIMONE GIANLORENZI 53 7,20 - 60,20 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

PAOLO VALENTE * 60 - - 60  

EGIDIO MARCHITELLI 60 - - 60 

FRANCESCO PONZO NON IDONEO 

DAVIDE DEVOTI NON IDONEO 

LEONARDO GRIMAUDO NON IDONEO 

RICCARDO  BERTOZZINI NON IDONEO 

GIUSEPPE MAZZARANO NON IDONEO 

FABRIZIO FEDELE NON IDONEO 

MASSIMO CHIARETTI NON IDONEO 

ANTONIO ORLANDO NON IDONEO 

MASSIMO GARRITANO NON IDONEO 

MARCO BRUSA NON IDONEO 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

* precede per minore età 
 

ANDREA IANNICOLA NON IDONEO 

VITO OTTOLINI NON IDONEO 

ALESSANDRO INFUSINI NON IDONEO 

CRISTIANO GALLIAN NON IDONEO 

LUCA SALVATORE LA DUCA NON IDONEO 

GIORDANO CRISCENZO NON IDONEO 

DIEGO DONATI NON IDONEO 

CODM/06 Storia della Popular music – Graduatoria Definitiva 

nome e cognome a b c TOTALE 

TOMATIS JACOPO 80 12 5 97 

TALANCA PAOLO 71.4 0 5 76.4 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

OLIVATO STEFANO 64.6 7.2 1 72.8 

ZERBO MAURIZIO 65.2 1 2 68.2 

BASCIANO FABRIZIO 58 0 5 63 

GIANNANTONIO CATIA 60.4 0 0 60.4 

NICOLÒ CECILIA NON IDONEO 

BUCCINI TANIA NON IDONEO 

ZINNI ALESSANDRA   NON IDONEO 

RANALDI MARCO NON IDONEO 

SANTORO LORENZO NON IDONEO 

PAESANO GERARDO NON IDONEO 

TASSONE MAICA NON IDONEO 

DI MICHELE ALESSANDRA NON IDONEO 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
 
                         Il Direttore 
              M° Alfonso PATRIARCA 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/adv  

PELLEGRINI RICCARDO NON IDONEO 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

